ỦY BAN NĨỈẢN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNIị PHỘ HÒ CHÍ MINH Độc lập _ Tự do _ Hạnh phúc SƠ XAY DỤNG
Sổ: 20625 /SXD-PTĐT Thành plĩố Hồ Chí MÍHÍ7, ngày 18 tháng 12 Hălĩz 21325

V/V thông bảo lthà Ở hình thành trong
tương lai đủ điêu kiện (Ỉu'ỢC bán, cho
thuê Inua đốí với 924'CăH hộ Chung
cư thuộc dự án Cao ÔC An Khang
(A8LK Tower) tạí phưởlĩg An Phú,

Thàlìh phổ Hồ Chí Minh

Kính gửi: Công ty cổ phần OBC Thuận An
Địa chí.~ Sô 39A, đưòng D8, KDC Chánh Nghĩa, KP Cháyqh
Nghĩa II, phường 777ú Dầzz Một, Thành phố Hồ Chz'j\4ỉnh

,SỞ Xây dụng nhận được Văn bản sộ 186-CV,-OBC/2025 ngày 08/12/2025
(Giây tiêp nhân Ỉ”lô sq và hẹn trá kêt quả sô I-_Ỉ29. Ặ8-251208-0054 ngày
08/12/2025) đính kèm hô SƠ liên quan của Công ty Cộ phân OBC Thuận An Vê
việc thông báo nhà Ở hịnh thành trong tương laì đủ điêu kiện được bán, cho tlìuệ
lnưa căn hộ Dự án Cao ôc An Khang (A8LK Tower) tạĩ phường An Phú, Thảnh phô
Hô Chí Minh; Sở Xây dựng có ý kiên như Sau:

Ị. Thông tin Về dự án (theo Quyết gĩịnh số .2,405/QĐ-LĨBND ngày ̀ 23/8/ZQZ4
của Uy ễỹcln nhân dân tẳìĩlĩ Bình ỌLt'OWg vê việc châp,tÍ7uậH Cl'ĩ7z2 Ỉl”Zl'O`Hg đâu ttt' đôìĩg
tỈzÔ`ỉ Cháp thuận nhà đâu tư,' Giây phép xây dụng Sô 2294/GPXD ngày 22/05/202,5
của Só' Xây dụng ÍÍYĨYỈI Bình DZt'07lg}

- Tên dụ' án: Cao ốc An Khang (A8LK Tower).
- Địa chỉ: Phường An Phú, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Chú đầu tư: Công ty cổ phần OBC Thuận An.

I

- Địa chỉ t1`ụ sở của chủ đầu tư: Số 39A, đưòng D8, KDC Chánh Nghĩa, Khu
phô Chánh Nghĩa 1 1, phường Thủ Dâu Một, thành phô Hô Chí Minh.

- Diện tích khu đất thực hiện dự án: 9.366,6m2. ›

- Quy lnô nhà Ớ: 1.155 căn hộ Chung Cư.
- Tiến độ hoàn thành dự án đu'a vào Sử dụng: Quý I năm 2031.
II. Pháp lý của dự án
Công ty Cổ plìần OBC Thuận An cung Cấp hồ Sơ đính kèm theo Văn bảlì số

186-CV-OBC/2025 ngày 08/12/2025 gôm Các Văn bản (bản chính hoặc I7ản SLJ0
đZt'Ọ'c cI7L277g Ỉhự'C đzỹng với bản chính) như Sau:

2

1. Thông tin pháp lý về hồ s0` thủ tục đầu tư của dụ' sin
Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 23/Ọ8/2024 của' Uy ban nhân clân tinh

Binh Dương Về Chấp thuận chủ trương đâu tư đông thời châp thuận nhà đâu tu` dự
án Cao ốc An Khang (A&K Tower) cho Công ty Cô phân OBC Thuận An.

2. Thông tìn pháp lý về hô S0' quy hoạch, thiết kế, xây dl_l'ng của dụ' án
- Quyết địnlì số 9678/QĐ-ỤBND ngày 27/112/2024 của uy Ãban nhân dận

Thảnh phô Thuận An phê duyệt Đô án quy hoạch tông lnặt băng ty lẹ 1/500 Cao OC
An Khang (A&K Tower).

- Thông báo số 66/I-IĐXl`3-QLTK ngày 24/02/2025 của Cục Quản lý hoạt
động Xây dụ'ng - Bộ Xây dụng Vê kêt quả thâm định Báo cáo nghiện cứu khả thi dự
án Cao ốc An Khang (A&K Tower) tại phường An Phú, thành phô Tlìuận An, tinh
Bình Dương.

- Giấy phép xây dụ`ng số 2294/GPXD ngày 22/5/2025 của Sở Xây dụ'ng tinh
Bình Du'Ơng.

- Giấy tờ về việc nghiệm thu hoàn thành bộ phận Công trình.
3. Thông tin pháp lý về đất đai của dụ' án
Giấy Chứng nhận quyền Sủ' dụng đất, quyền Sở hữu nhà Ở và tài sản khác gắn

Iiên Với đât Sô AA 05401022 do Sở Nông nghiệlp vậ Môi t1l'u'Ờng câp ngày
17/\12/2025, ngu`Ời Sử dụng đât, chủ Sở hũu tài sản gân liên với đât là Công ty Cô
phân OBC Thuận An.

- Quyết ̀ định số 863/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của Úy ban nhân dân tính
Bình Dưong Vệ cho phép Công ty Cô phân OBC Thuận An đtrợc cliuyên mục đích
Sử dụng đât đệ thụ'c hiện dự án Cao ôc An Khang (A&K Tower) tại phường An
Phú, thành phô Thuận An.

4. Thông tin Về tình trạng thể chẩp và bảo lãnh của Ngân hàng tllu'011g mại
- Văn bản sộ 3911/NT-INO.SGD-KÍIDN1 ngày 08/10/2025 của Ngân hàng Nông

nghiệp Và Phát triên nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Sở Giao dịch Về việc chấp thuận
phát hành bảo lãnh cho người mua nlìà hình thành trong tương lai tại dụ án Cao ốc An
Khang (A&K Tower).

- Văn bản sộ 4318/NHNO.SGD-KHDN1 ngày O4/1 1/2025 của Ngân hàngINông
nghiệp và Phát t1`iên nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Sở Giao dịch Vê cam kêt phát
hành thư bảo lãnh cho người mua, thuê mua nhà Ở tại dự án Cao ốc An Khang (A&K
Tower).

5. Thông tin về các nội dung khác có liên quan
Tại Văn bản số 1257/UBND-KT ngày 26/11/2025, Úy ban nhân dân

phường An Phtl có ỷ kiển như Sau: “'Hỉện tại, Úy ban nhân dân pl7u'rĩ71g An Phú
chu'a nhân đLrỌZ` đO`n tỈ'lu' khiêu nại, tranh Cháp, kê bíên để đảm báo thỉ hành án đổi
với dự án Cao ốc ẢĨỊ_ Khang do Công tj) Cố phần OBC Thuận A77 ỈỜÌW chủ đầu tu'
theo quy 6Ỉ`_iI7ỈI tại điêm b, c, d, đ khoán I điểu I 4 Luật Kinh doanh bất động sản
Hămm 2023

ắmỳ

3

III. Thông tin về nhà Ô' hình thành trong tương lai đủ điều kiện đu-ọ-c
bán, cho thuê mua

,
Tông cộng có 924 căn hộ trong tổng thể 1.155 Căn hộ ch,ung cư thuộc dự án

Cạo ôc An Khang (A&K Tower) tại phường An Phú, Thành phô Hồ Chí Minh {”CỉIÍ
tiêt theo Phụ lục đính kèm).

7
IV. Điều kiện của nhà ỏ' hình thành trong tu'0`ng laì tại dự án đã đáp I1i'ng

đê đu'ọ'c bản cho thuê mua
Căn cứ hồ SƠ đề nghị của Công ty Cổ phần OBC Thuận An, tiển độ Xây dựng

Công trình Và quy định pháp luật về kinh doanh bất động Sản, SỞ Xây dựng tiìông
báo 924 Căn hộ chung cư thuộc dự án Cao ôc An Khang (A&K Tower) tại p11u'Ờng
An Phú,` Thành phô Hô Chí Minh do Công ty cổ phần OBC Thuận An làm chủ đầu
tư đủ điêu kiện của nhà Ở hình thành trong tương lai được đưa Vào kinh doanh tlìeo
quy định tại Điều 24 Luật Kinh doanh bất động sản năm 2023.

V. Trách nhiệm, yêu cầu đối Vớí chủ đầu tư dự án
1. Chịu trách nhiệm Về các thông tin về dự án, chủ đầu tư, nhà Ở hình thành

trong tương lai tại dự án đầy đủ, chính Xác, trung thực đối Với hồ SƠ pháp lý đinh
kèm Và nội dung đã cam kết của Công ty Cổ phần OBC Thuận An tại Văn bản số
186-CV-OBC/2025 ngày 08/12/2025.

2. Chịu trách nhiệm về đảm bảo nhà Ở hình thành trong tuong lai tại dụ` álì đã
đáp ứng đủ điều kiện để bán, cho thuê mua theo quy định tại Điều 24 Luật Kilìh
doanh bất động sản năin 2023.

3. Ký Hợp đồng mua bản nhà Ở hình thành trong tu'Ơng lai tuân thủ quy địnlì
Và đáp ứng Các điều kiện theo quy định của pháp luật Về kinh doanh bất độlìg Sảlì.
Hợp đồng mua bản nhà thực hiện theo quy định tại Điều 44, 45, 46 Luật Kinlì
doanh bất động sản năm 2023 Và theo Hợp đồng mẫu được quy định tại Điều 12
Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chinh phủ và quy định khác có
liên quan.

4. Chi được thu tiền đặt cọc không quá 5% giá bán, cho thuê mua nhà Ở tù'
bên đặt cọc để mua, thuê mua khi nhà Ở đã có đủ các điều kiện đưa Vào kilìlì
doanh theo quy của Luật Kinh doanh bất động sản nătn 2023. Sủ' dụng tiền đã thu
từ bên lnua, thuê Inua để đầu tư Xây dụng dụ` án đúng mục đích Sử dụng theo tiìòa
thuận t1`Ong hợp đồng đã kỷ kết; tuân thủ quy định của pháp iuật về phòng, clìổng
rửa tiền.

5. Việc thanh toán trong mua bán nhà Ở hình thành trong tưong lai được thL_1'c
hiện nhiều lần, lần đầu không quá 30% giá trị hợp đồng bao gồin cả tiền đặt cọc,
những lần tiếp theo phải phù hợp Với tiến độ Xây dựng nhưng tổng số không quá
70% giá trị hợp đồng khi chưa bàn giao nhà Ở cho bên mua, đảm báo theo quy địnlì
tại Điều 25 của Luật Kinh doanh bất động sản nărn ZOẸ3; phải sử dụng tiêlì ú'ng
tmợc của khách hàng theo đúng mục đích đã`cam kêt. Nêu bên mua chưa được Câp
Giây chứng nhận Vê quyên Sử dụng đât, quyên sở hữu tài sản gẫn liên với đât theo
quy định của pháp luật về đất đai thì chủ đầu tư không được thu quá 95% giá tI`ị

hợp đồng; giá trị Còn lại của họp đồng được thanh toán khi CƠ quan nhà nLrỚc có

ầlsý

L

ắề

ii`“ị

4

thẩm quyền đã cấp Giấy Chứng nhận Về quyện ẹử dụng đât, quyên SỞ hữu tài sản
gắn liền Với đất theo quy định của pháp luật Vê đât đai cho bên mua.

VI. Đề nghị của Sở Xây dụ'ng
1. Ĩ`ru'ớC khi đưa bất động Sản, dụ' án bất động sản Vào kinh doanh, Công ty

Cổ phần OBC Thuận An phải Công khai đây đủ, trung thực Và chính Xác thông tin
dụ' án theo quy địnlì tại Điêu 6 Luật Kinh doanh bât độnè sản năm 2023 Và Điệu 4
Nghị định số 96/2024/NĐ-C`P ngày 24/7/2024 của Chính phủ. Thực hiện chê độ
báo Cáo thông tin, dữ liệu Vê bât động sản trước khi đu'a Vào kinh doanh Và thông
tin, dữliệu về giao dịch bất động sản theo quy định tại khoản 4 Điều 15 Và khoản 1,
2, 3 Điều 17 Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ, gửi SỞ
Xây dựng để Cập nlìật, tổng họp, theo dõi Và quản lý theo thẩln quyền.

2. Trường hợp Sau khi Sở Xây dựng có Văn bản thông báo Về nhà ở hình
thành trong tưong lai tại dự án đủ điều kiện được bán, cho thuê mua nhung Công ty
cổ phần OBC Thuận An không bán, cho thuê mua mà thục hiện thể chấp nhà ở này
hoặc đăng ký biện pháp bảo đảm khác (nhzr thể châị? quyển Sứ dụng đất, thể chẩp
tài sản gắn liển Vó'Í đất hoặc hình thức thể chấp/đăng kỷ biện pháp bảo đảm khác)
thi Việc bán, cho tliuê Inua nhà ở này sau khi thể chấp/đăng ký biện pháp bảo đám
khác chỉ CĨu'ỢC thực hiện khi có đủ điều kiện Và có Văn bản thông báo của SỞ Xây
dựng theo quy định tại khoản 2 Điều 183 Luật Nhà Ớ năm 2023.

3. Tru'ớC khi bán, cho thuê mua nhà Ở hình thành trong tương lai, Công ty Cổ
phần OBC Thuận An phải ký kết thỏa thuận Cấp bảo lãnh với ngân hàng thương mại
t1'ong nước, Clìí nhánh ngân hàng nước ngoài đang hoạt động hỌ`p pháp tại Việt Naln
(bên bảo lãnh) Về Việc bên báo lãnh sẽ thực hiện nghĩa Vụ tài chính thay cho Công ty
đổi Với bên mua, bên thuê mua nhà Ở khi Công ty không bản giao nhà Ở theo Caln kết
trong hợp đồng mua bán, cho thuê mua nhà Ở hình thành trong tu'ong laì.

Căn cú- thỏa thuận cấp báo lãnh đã ký, Công ty cổ phần OBC Thuận An có
Ì1“áCh nhiệln làm việc với Bên bảo lãnh để có được Văn bản cam kết của Bên bảo
lãnh khẳng định sẽ phát hành thư bao lãnh cho tất cả bên Inua, cho thuê mua nhà Ở
thuộc dự án (Ĩu`ỢC Chấp thuận Cấp bảo lãnh của chủ đầu tư. Công ty Cổ phần OBC
Thuận An có trách nliiệm gửi bản Sao Văn bản cam kết này cho bên mua, bên thuê
lnua khi ký kết hỌ`p đồng lnua bán, thuê lnua nhà Ớ hình thành trong tương lai.

Trường lìợp bên mua, thuê Inua nhà Ở từ chổi Việc bảo Iãnh cho nghĩa Vụ tài Chínlì
Cua chủ đậu tu' đổi Với minh thì phải đu'Ợc thỏa thuận bằng Văn bản tại thời điểm ký
l<êt họp đông lnua bán, thuê mua nhà Ở hình thành trong tương lai.

Công ty có trách nhiệm gửi hợp đồng mua bán, thuê Inua nhà Ớ hình thành
t1'ong tu`Ơng lai cho bên bảo lãnh để đề nghị bên bảo lãnh phát hành thư báo lãnh về
việc bên báo lãnh Sẽ thực hiện nghĩa Vụ tài chính thay cho Công ty đối với bên lnua,
thuê mua nhà Ở khi Công ty không bàn gi`ao nhà Ở theo Cam kết t1'0ng hỌ`p đồng cho
bên mua, thuê lnua theo qux định tại Điêu 26 Luật Kinh doanh bất động sản năm
2023 Và quy định pháp luật Vê báo lãnh ngân hàng.

4. Liên hệ Sở Xây dựng để,đuỢc báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phổ và các
cơ quan quán lý Nhà nuớc vê quôc phòng, an ninh thống nhất có ý kiển tý Iệ nhà Ớ
thưong mại cho phép tô chức, cá nhân người nước ngoài đu'Ợc Sở hữu trong dụ` án.

WMV

Sau khi được Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền Chấp thuận mới đủ điều kiện bản
hoặc cho thuê mua nhà Ở hình thành trong tưong lai tại dự án đối với đối tượng tổ
Chức, cá nhân nước ngoài.

5. Triển khai thực hiện dự án theo mục tiêu đầu tư, nội dung dự án, tiển độ xỉả
Các nội dung khác được quy định tại Các Văn bản pháp lý của dự án đã được CƠ quan
nhà nước có thẩm quyền chẩp thuận. Thực hiện đầy đủ yêu Cầu đổi với dự án bất
động sản và trách nhiệm của chủ đầu tư dự án bất động sản, trách nhiệm của bên bán,
cho thuê mua nhà Ở theo quy định tại Điều 1 1, 17, 19 Luật Kinh doanh bất động Sảli
năm 2023, theo pháp luật Về nhà Ớ, đất đai, đầu tư, quy hoạch, Xây dựng và Các quy
định pháp luật khác kèm quy định hướng dẫn thực hiện CÓ iiên Lịuan.

_›

Sở Xây dựng thông báo để Công ty Công ty Cổ phần OBC Thuận An biết và
tô Chức thụ'C hiện theo quy định./
Nơi nlzận:
- Nliư trêlì;
- UBND phườlìg A11 Plìú;
- Ngâlì lìàlìg Nlìà lìước-Chí Iìllálìlì TP.HCM;
- Ngâlì hàng NN&PTNT Việt Nam - Chi Iìhálìlì
Sở Giao dịclì (đế bíết).=
- Ban Gíáln đốc Sỏ": GĐ, PGĐ Mẫn (đế báo cáO),'
- Phòng Kiểìn tra clìuyêlì lìgàlìlì (đế kiếnĩ trLl),'
- Tổ CNTT - VPS (đăng WebSỉte).` C067
- Lưu: VT, PTĐTC Dũ||gw

ỦY BAN NHẬN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THAN

7

"°“. ̀ _\ HI MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

~~ ,/ PHỤ LỤC
, llộ chung cư thuộc dự án Cao ốc All Khang (A&K TOWER) do

- OBC Thuận An làm Cllủ đầu tư đủ điều ldện của nhà ớ hình thành
trong tu'Ơng laì được đu"a vào kinh doanll

(Đính kèm Công văn số 20.623/SXD-PTĐT ngày.í8 tháng 12 năm 2025 của Sở Xcĩv dựng)

STT Block Tầng Mã cãn Số lưọng cãn
V

Ghi
hộ chú

(căn)
1 Tlláp A 483

`

Tầng 5 Từ A.05.01 đến A.05.23
À

23
Tầng 6 Từ A.06.01 đến A.06.23
Tầng 7 Từ A,07.01 đến A.07.23
Tầng 10 Từ A.10.01 đến A.10.23
Tầng 11 Từ A,11.O1 đến A.11.23 23
Tầng 12 Từ A.12.01 đến A.12.23 723

Tầng 13 TừA.13.01 đếnA.13.23 723

Tầng 14
“

Từ A. 14.01 đến A. 14.23 23
Tầng 16 Tử A.16.01 đến A.16.23
Tầng 17 Từ A.17Ị01 đến A.17.23 23
Tầng 20

°

Từ A.20.01 đến A.20.23 23
Tầng 21 Từ A.21.01 đến A.21.23 23
Tầng 22 Từ A.22.01 đến A.22.23 23
Tầng 23

`

Từ A.23.01 đến A.23.23 23
Tầng 24 Từ A.24.01 đến A.24.23 23
Tầng 25 Từ A.25.0l đến A.25.23 23
Tầng 26 Từ A.26.01 đến A.26.23 23

Z

Tầng 27
`

Từ A.27.01 đến A.27.23
7

23
Tầng 28 Tù A.28.01 đến A.28.23 23
Tầng 29 Từ Ab.29.01 đến A.29.23

“

23
Tầng 30

`

Từ A.30.01 đến A.30.23
7

23
2 Tllăp B 441

Tầng 5 Từ B.05.01“ổến B.05.21 21

Tầng 6
Ê

Từ B.06.01 đến B.06.2l
7

21

Tầng 7 Từ B.07.01 đến B.O7.21 21

Tầng 10 Từ B.10.01 đến B.10.21 21
`Tầng11

`

TừB.11.01đếnB.11.21
Tầng 12

°

Từ B.12.01 đến B.I2.21 21
Tằng 13 TừB.13.01 đếnB.13.21 121

S'l"Ỉ` Êlộck Tầng Mã cãn Số lượng cãn Ghí
hộ chú

(căn)
Tâng 14 Từ B.14.01 đên B.14.21 21
Tầng 16 TừB.16.01 đến B.16.21 21
Tầng 17 TừB.17.01 đếnB.17.21 21
Tầng 20 Từ B.20.01 đến B.20.21

“ỳ

21
Tằng 21 TừB.21.01đếnB.21.21 2ỳ1

Ế Tầng 22 Tử B.22.01 đến B.22.21 21
Tầng 23 Từ B.23.01 đến B.23.21 21
Tầng 24 Từ B.24.O1 đến B.24.21 21
Tầng 25 Từ B.25.01 đến B.25.21 21

\ Tầng 26 Từ B.26.01 đến B.26.21 21
Tầng 27 Từ B.27.0u1VđêyrV1B.v27.v21 21

À

Tầng 28 Từ B.28.01 đến B.28.2I 21
7

Tầng 29 Từ B.29.01 đến B.29.21 21
Tầng 30 Từ B.30.01 đến B.3O.21 21

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T15:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG ký số bản sao văn bản điện tử!